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Ausserrhoder Freundschaftsskirennen

Riesentorlauf

Klassement nach Lauf 1

Claude Zanca / Reto SchläpferClaude Zanca / Reto SchläpferVola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27Vola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27

01.01.2013  /  Hornlift  /  OK AFR den 01.01.2013 um 19.50 / Seite 2/2

Rang Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Ziel  Zeit Abstand

2 56 Menet Stefanie 1993 Urnäsch 29.41 0.10

  Herren 6  

1 100 Hofer René 1947 Trogen 33.61

2 101 Egger Manfred 1949 Trogen 34.22 0.61

  Herren 5  

1 85 Laich Hansruedi 1953 Trogen 29.68

2 89 Thalmann Hanspeter 1954 Trogen 29.99 0.31

3 88 Peterer Thomas 1962 Trogen 30.66 0.98

4 91 Marbacher Christof 1961 Trogen 32.49 2.81

5 87 Walser Jörg 1959 Bühler 34.51 4.83

  Herren 4  

1 72 Walser Emil 1969 Bühler 27.87

2 78 Cecchinato Reto 1970 Trogen 29.93 2.06

3 73 Auer Caspar 1967 Trogen 30.92 3.05

  Herren 3  

1 61 Moog Stephan 1977 Trogen 32.12

2 60 Hofer Emanuel 1979 Trogen 32.25 0.13

  HU21  

1 106 Altherr Christof 1992 Urnäsch 28.20

  Nicht klassierte  

Abwesende (3)

10 Walser Jörg 1958 Bühler

62 Schacher Ralph 1975 Trogen

90 Keller Thomas 1961 Trogen

Ausgeschiedene (2)

76 Schmid Reto 1965 Trogen

77 Nef Roland 1966 Bühler
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4er Wertung Manschaft

Claude Zanca / Reto SchläpferClaude Zanca / Reto SchläpferVola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27Vola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27

01.01.2013  /  Hornlift  /  OK AFR den 01.01.2013 um 19.02 / Seite 1/1

Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Rang Ziel  Zeit Punkte

Totalzeiten : 1:57.52 1 - Urnäsch

106 Altherr Christof 1992 Urnäsch 2 28.20 0.00

55 Altherr Daniela 1993 Urnäsch 3 29.31 0.00

56 Menet Stefanie 1993 Urnäsch 4 29.41 0.00

48 Altherr Marlis 1990 Urnäsch 9 30.60 0.00

25 Menet Svenja 1997 Urnäsch 18 34.02 0.00

Totalzeiten : 2:00.26 2 - Trogen

85 Laich Hansruedi 1953 Trogen 5 29.68 0.00

78 Cecchinato Reto 1970 Trogen 6 29.93 0.00

89 Thalmann Hanspeter 1954 Trogen 7 29.99 0.00

88 Peterer Thomas 1962 Trogen 10 30.66 0.00

73 Auer Caspar 1967 Trogen 11 30.92 0.00

61 Moog Stephan 1977 Trogen 12 32.12 0.00

60 Hofer Emanuel 1979 Trogen 14 32.25 0.00

91 Marbacher Christof 1961 Trogen 15 32.49 0.00

47 Schacher Denise 1974 Trogen 16 33.47 0.00

100 Hofer René 1947 Trogen 17 33.61 0.00

101 Egger Manfred 1949 Trogen 19 34.22 0.00

37 Schrag Moreno 2000 Trogen 21 34.82 0.00

46 Schrag Jrene 1969 Trogen 23 35.84 0.00

6 Cecchinato Reto 1970 Trogen 25 37.75 0.00

30 Schläpfer Yanick 2003 Trogen 28 40.07 0.00

36 Schrag Mirco 1998 Trogen 32 42.61 0.00

62 Schacher Ralph 1975 Trogen 0.00

76 Schmid Reto 1965 Trogen 0.00

90 Keller Thomas 1961 Trogen 0.00

Totalzeiten : 2:04.84 3 - Bühler

72 Walser Emil 1969 Bühler 1 27.87 0.00

34 Spörri Nick 2000 Bühler 8 30.33 0.00

8 Walser Emil 1969 Bühler 13 32.13 0.00

87 Walser Jörg 1959 Bühler 20 34.51 0.00

35 Sager Philipp 1999 Bühler 22 35.75 0.00

26 Mazenauer Miriam 2000 Bühler 24 36.88 0.00

22 Sager Lea 2001 Bühler 26 37.76 0.00

15 Spörri Aline 2002 Bühler 27 39.39 0.00

23 Schacht Seraina 2005 Bühler 29 40.56 0.00

19 Spörri Sarina 2002 Bühler 30 40.97 0.00

39 Walser Timo 2005 Bühler 31 41.07 0.00

9 Walser Regula 1974 Bühler 33 44.65 0.00

24 Schaent Senna 2006 Bühler 34 49.57 0.00

16 Sidler Leva 2006 Bühler 35 1:00.52 0.00

31 Walser Silvan 2008 Bühler 36 1:14.59 0.00

10 Walser Jörg 1958 Bühler 0.00

77 Nef Roland 1966 Bühler 0.00
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10er Wertung Manschaft

Claude Zanca / Reto SchläpferClaude Zanca / Reto SchläpferVola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27Vola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27

01.01.2013  /  Hornlift  /  OK AFR den 01.01.2013 um 19.03 / Seite 1/1

Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Rang Ziel  Zeit Punkte

Totalzeiten : 5:15.12 1 - Trogen

85 Laich Hansruedi 1953 Trogen 5 29.68 0.00

78 Cecchinato Reto 1970 Trogen 6 29.93 0.00

89 Thalmann Hanspeter 1954 Trogen 7 29.99 0.00

88 Peterer Thomas 1962 Trogen 10 30.66 0.00

73 Auer Caspar 1967 Trogen 11 30.92 0.00

61 Moog Stephan 1977 Trogen 12 32.12 0.00

60 Hofer Emanuel 1979 Trogen 14 32.25 0.00

91 Marbacher Christof 1961 Trogen 15 32.49 0.00

47 Schacher Denise 1974 Trogen 16 33.47 0.00

100 Hofer René 1947 Trogen 17 33.61 0.00

101 Egger Manfred 1949 Trogen 19 34.22 0.00

37 Schrag Moreno 2000 Trogen 21 34.82 0.00

46 Schrag Jrene 1969 Trogen 23 35.84 0.00

6 Cecchinato Reto 1970 Trogen 25 37.75 0.00

30 Schläpfer Yanick 2003 Trogen 28 40.07 0.00

36 Schrag Mirco 1998 Trogen 32 42.61 0.00

62 Schacher Ralph 1975 Trogen 0.00

76 Schmid Reto 1965 Trogen 0.00

90 Keller Thomas 1961 Trogen 0.00

Totalzeiten : 5:56.15 2 - Bühler

72 Walser Emil 1969 Bühler 1 27.87 0.00

34 Spörri Nick 2000 Bühler 8 30.33 0.00

8 Walser Emil 1969 Bühler 13 32.13 0.00

87 Walser Jörg 1959 Bühler 20 34.51 0.00

35 Sager Philipp 1999 Bühler 22 35.75 0.00

26 Mazenauer Miriam 2000 Bühler 24 36.88 0.00

22 Sager Lea 2001 Bühler 26 37.76 0.00

15 Spörri Aline 2002 Bühler 27 39.39 0.00

23 Schacht Seraina 2005 Bühler 29 40.56 0.00

19 Spörri Sarina 2002 Bühler 30 40.97 0.00

39 Walser Timo 2005 Bühler 31 41.07 0.00

9 Walser Regula 1974 Bühler 33 44.65 0.00

24 Schaent Senna 2006 Bühler 34 49.57 0.00

16 Sidler Leva 2006 Bühler 35 1:00.52 0.00

31 Walser Silvan 2008 Bühler 36 1:14.59 0.00

10 Walser Jörg 1958 Bühler 0.00

77 Nef Roland 1966 Bühler 0.00



Siegertableau Ausserrhoder Freundschaftsrennen 
(früher Mittelländisches Freundschaftsskirennen) 
 
 
 
Jahr 
 

Frauen Männer 4-er 
Wertung 

10-er 
Wertung 

2013 Daniela Altherr, Urnäsch Emil Walser, Bühler Urnäsch Trogen  

2011 Stefanie Menet, Urnäsch Reto Schmid, Trogen Bühler Bühler 

2009 Tamara Bätschmann, Bühler Emil Walser, Bühler Bühler Bühler 

2008 Stefanie Menet, Urnäsch Dölf Alpiger, Urnäsch Bühler Bühler 

2006 Daniela Altherr, Urnäsch Reto Schmid, Trogen Bühler Bühler 

2005 Marlies Altherr, Urnäsch Werner Spörri, Bühler Bühler  Bühler 

2004 Melanie Mittelholzer, Gais Emil Walser, Bühler Bühler Bühler 

2002 Melanie Mittelholzer, Gais Emil Walser, Bühler Bühler Bühler 

2001 Andrea Meier-Mittelholzer, Bühler Werner Spörri, Bühler Bühler Bühler 

2000 Andrea Meier-Mittelholzer, Bühler Stefan Waldburger, Bühler Bühler  Bühler 

1999 Caroline Nef, Bühler Stefan Waldburger, Bühler Bühler Bühler 

1997 Melanie Mittelholzer, Gais Emil Walser, Bühler Bühler Bühler 

1996 Andrea Meier-Mittelholzer, Gais Stefan Waldburger, Bühler Bühler Trogen 

1995 Andrea Meier-Mittelholzer, Gais  Emil Walser, Bühler Bühler Trogen 

1994 Andrea Meier-Mittelholzer, Gais Thomas Heierli, Bühler Bühler Trogen 

1992 Andrea Mittelholzer, Gais Thomas Heierli, Bühler Gais Trogen 

1991 Melanie Mittelholzer, Gais Reto Schmid, Trogen Trogen Trogen 

1989 Andrea Mittelholzer, Gais Reto Schmid, Trogen Trogen  Trogen 

1988 Sandra Mittelholzer, Gais Emil Walser, Bühler Trogen Trogen 

1986 Caroline Nef, Bühler Hansruedi Laich, Trogen Trogen Trogen 

1985 Caroline Nef, Bühler Reto Schmid, Trogen Bühler Trogen 

1984 Sandra Mittelholzer, Gais Hansruedi Laich, Trogen Trogen Trogen 

1981 Anita Beccarelli, Trogen Hansruedi Laich, Trogen Trogen Trogen 

1980 Anita Beccarelli, Trogen Hansruedi Laich, Trogen Trogen Trogen 

1978 Elisabeth Rohrer, Speicher Hansruedi Laich, Trogen Trogen Trogen  

1977 Elisabeth Rohrer, Speicher Hansruedi Laich, Trogen  Trogen Trogen 

1976  Elisabeth Rohrer, Speicher Werner Jakob, Trogen Teufen Teufen 

1972 Elsbeth Bornhauser, Gais Lorenz Hugener, Riethüsli Riethüsli  Teufen 

 
 
Kurzgeschichte: Das erste Rennen fand 1959 in Gais unter dem Namen „Mittelländisches 
Freundschaftsrennen“ statt. Teilnahmeberechtigt waren die Skilcubs von Trogen, Trogen-Gäbris, 
Speicher, Teufen, Bühler, Gais und Riethüsli St.Gallen. Alle Gemeinden des App. Mittellandes verfügten 
damals über mindestens einen Skiclub! Die Veranstaltung wurde turnusgemäss von jedem Skiclub 
organisiert. Da sich im Laufe der Zeit verschiedene Clubs zurückzogen oder sogar aufgelöst wurden, 
öffnete man 2002 die Teilnahmeberechtigung für alle Skiclubs aus dem Kanton AR und änderte auch den 
Namen auf „Ausserrhoder Freundschaftsrennen“. Dies führte dazu, dass die Skiclubs Grub-Eggersriet 
und Urnäsch dazu kamen.   
 
In den nicht aufgeführten Jahren musste das Rennen abgesagt werden oder es fehlen Ranglisten.  
 
Für entsprechende Ranglisten bin ich dankbar.  
  
Hansruedi Laich, Medien Ausserrhoder Freundschaftsrennen, Unterstadel 19, 9043 Trogen 
Tel. 071 344 90 60, Fax. 61, Natel 079 354 35 11, hansruedi.laich@bluewin.ch  
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